LICITAÇCAS

v+r 	 •••••••••'1.

Secretaria de
SAÚDE

TEMPO DE
RECONSTRUIR

L cjiottai.,:kirra, a rte. (km WI

Oficio n° 958/2020-SMS
Leme, 02 de julho de 2020.

Prezado Senhor,

Considerando a formalização do Pedido de Fornecimento n° 5013 referente ao PADL n°
005/2020 para aquisição de 750 Testes Covid-19 no valor total de R$ 90.000,00 na fonte de
recurso Estadual para Enfrentamento Covid-19.

Por determinação do Sr. Prefeito este empenho foi anulado conforme oficio n° 593/2020
pois naquele momento os testes passariam a ser analisados pela USP.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição e nos despedimos com votos
de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Lisete Cri  tin 	eo Kinock
Secretária ' .at:1de

limo Sr.
Christian  Claudio Alves
Departamento de Licitações

Rua  Dr.  Fernando Costa, 1026 • Centro • CEP 13610-160 • Leme • SP

(19) 3573.6599 • Farmácia e  Assist.  Social 3573-6590 • Contabilidade 3571-0297 • Almoxarifado 3554-5038

saude@leme.sp.gov.br  • ouvidoriasaude@leme.sp.gov.br  • www.leme.sp.gov.br

Secretaria de
SAÚDE

*ALP
TEMPO DE

RECONSTRUIR

Cu'itk,J 	 (2, 	ek fe

LICITAÇOES

FiA.D.L.  05  A24)..  Iris  35
Oficio n° 593/2020-SMS

Leme, 24 de abril de 2020.

Prezado Senhor,

Considerando a formalização do Pedido de Fornecimento n° 4305 referente ao PADL n°
005/2020 para aquisição de 1.000 Testes Covid-19 no valor total de R$ 120.000,00 na fonte de
recurso Tesouro.

Após a entrega parcial efetuada pela empresa no dia 14/04/2020 de 250 testes, foi feito

o cancelamento do saldo de R$ 90.000,00 e novo empenho, deste mesmo valor, na fonte de
recurso Estadual para enfrentamento do Covid-19 — Pedido de Fornecimento n°5013.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição e nos despedimos com votos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Lisete Cristi
Secretária

eo Kinock
Saúde

Ilmo Sr.

Christian  Claudio Alves

Departamento de Licitações

Rua  Dr.  Fernando Costa, 1026 • Centro • CEP 13610-160 • Leme • SP

(19) 3573.6599 • Farmácia e  Assist.  Social 3573-6590 • Contabilidade 3571-0297 • Almoxarifado 3554-5038

saude@leme.sp.gov.br  • ouvidoriasaude@leme.sp.gov.br  • www.leme.sp.gov.br

••••,1a T-IiMiall•rmoil••••:••=.20,11ir 1.1.• WOM111••••,.....

P 	 W Fis   9,11

411V
TEMPO DE

RECONSTRM

Leme, 24 de março de 2020

Dr. Gustavo Ant nio Cassiolato Faggion
Secr ado de  Saúde

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

CNPJ: 46.362.661/0001-68

SECRETARIA DE SAUDE SETOR DE COMPRAS

N° do Processo: 1961 /2020

Modalidade: Dispensa por Justificativa n° 5/2020

Requisição de Compras n°: /2020

Note de empenho n°:  LA)-r-,-3 /2020

PEDIDO DE FORNECIMENTO N° 4305 DE 24/03/20

Fornecedor  CNN
14577 — CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
IMEDICOS LTDA

07.014.318/0001-70

1 Endereço Bairro CEP 	Fone Cidade UF
1 RUA MURILO DE CAMPOS, 84
I

PC) RURAL FAZ.
SANTA CANDIDA

13087-541 	(19)98112-
8350

CAMPINAS SP

Unidade Executora
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LDotacão
)32 - 339030350000 - MATERIAL LABORATORIAL - SAÚDE-GERAL

I  Manutenção dos Serviços de  Saida  Pública

mansigAo DE TESTES COVID19 PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2020

ndição de pagamento: 30 (trinta)  dies  corridos, após entrega e aceitação dos equipamentos ou materiais (conforme o
entrega dos documentos de cobrança no protocolo, na forma de crédito em conta bancária.

e Entrega: ALMOXARIFADO DA SAUDE
•RUA CORONEL  JOSE  LEME FRANCO - 777 - BELA VISTA

Lote p  cod  , EspecIfisagá 	''''

1 47367 TESTE COVID19 - IGM/IGG. 	 f 1.000,0 	UNI 120,00001 	120.000,00

Total Geral kii10,07'0,1

Secretaria de Saúde • Rua  Dr.  Fernando Costa, 1026 • Centro • CEP 13610-160 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3573.6591 	compras@lerne.sp.gov.br  • www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

SECRETARIA DE SAUDE — SETOR DE COMPRAS

N° do Processo: 2438 /2020

Modalidade: Dispensa por Justificativa n° 100/2020

Requisição de Compras n: 2558/2020
A

Nota de empenho n°:  `17 D -1  it  /2020

P&L. 	LICITAÇÕES

TEMPODE
RECONSTRUIR

/11 	7-0320

02j)  Fis
CNPJ: 46.362.661/0001-68

13101MMIr-1  r./../M/r*•••• Mr•••••••••••- . IMINCOMM

PEDIDO DE FORNECIMENTO N° 5013 DE 16/04/20
CNPJ Fr ''Fornecedor

4577 — CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICOS  LTDA

07.014.318/0001-70

Endereço Bairro CEP Fone Cidade UF
RUA MURILO DE CAMPOS, 84  PQ  RURAL FAZ.

SANTA CANDIDA
13087-541 (19)98112-

8350
CAMPINAS SP

Unidade Executora
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Dotação
3475 - 339030350000 - MATERIAL LABORATORIAL - SAÚDE - ESTADUAL - COMBATE AO COVID-19 (RESOL  SS  41)
Enfrentamento do Coronavirus - Covid-19

JUSTIFICATIVA
AQUISIÇÃO DE TESTES COVID19 - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2020 - /

Condição de pagamento: 30 (trinta) dias corridos, após entrega e aceitação dos equipamentos ou materiais (conforme o
caso) e entrega dos documentos de cobrança no protocolo, na forma de crédito em conta bancária.

Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE
i. RUA CORONEL  JOSE  LEME FRANCO - 777 - BELA VISTA

;CAW,  Especificação Complemento 	Quantidade 	Un. Valor  Unit 	Va,r1rotal

' 	1 	47367

111111plpt

TESTE COVID19 - IGM/IGG 750,0 	UNI 120,0000 ' 	90.000,00

Total Geral /R$ 90.000,09,1

Leme, 16 de abril de 2020 wagn Ricardo Antunes
rfrefrOn

Lisete Cristina 	o nock

Secretária 	aúde

Secretaria de Saúde • Rua  Dr.  Fernando Costa, 1026 • Centro • CEP 13610-160 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3573.6591 • compras@leme.sp.gov.br  • www.leme.sp.gov.br

EMU

GOVBR
GOVERNANÇABRAS IL

Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Leme

Período: Janeiros Julho

Atualizado em: 02/07/2020 10:08

Ano: 2020

Unidade Gestora:

Número Empenho:
brgao:

Unidade:
Unidade Executora:

Função:

Programa de Governo:

Ação de Governo:

Categoria Econômica:

Grupo da Despesa:

Modalidade de Aplicação:
Natureza da Despesa:

Desdobramento da Despesa:
Fonte de Recursos:

Detalhamento da Fonte:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4453
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

SECRETARIA DA SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 - Saúde

35 - Saúde para Todos
77 - Manutenção dos Serviços de Saúde
Pública
3 - DESPESAS CORRENTES

3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 - Aplicações Diretas
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL

TESOURO
3100000 - SAÚDE-GERAL

Tipo Empenho: Orçamentário Categoria: Comum

SubFungão: 301 - Atenção Básica

Esfera: Seguridade Social

Data Emissão: 24/03/2020

Credor: CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS  MEDIC

CPF/CNPJ: 07.014.318/0001-70 IE: 244974396113

Licitação: Dispensa por Justificativa

Ano: 2020

Processo da Compra: 1961/2020

Processo Administrativo: /0
Contrato:

Convênio:

Valores de Movimentação do Empenho Relativos ao Período Selecionado

Empenhado: 	 R$ 120.000,00

Em Liquidação: 	 R$ 0,00

Liquidado: 	 R$ 30.000,00

Pago: 	 R$ 30.000,00

Anulado: 	 R$ 90.000,00

Número da Licitação: 5
Data de Homologação: 24/03/2020

Data do
gpmento

20

Número do
Pagamento

521411

Número  de
liquidação

512866 OB ON LINE NF 17

Valor Pago

R$ 30.000,00

Valor
Estornado Complemento HIstórIco

02/07/2020 TransparênciaBR

GovEla>520
LICITAÇÕES

P A.D.1.6251 010_ FiP4

Filtros Utilizados
Exercício 2020

Unidade Gestora FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Período 01/01/2020 a 31/07/2020

Nome do Fornecedor CISCRE

Histórico de Navegação
I
i
,,
, 1

Descrição

Acumulado
até o Período

- Dotação
Iniclal

Acumulado até o
Período - Créditos

Adicionais/Reduções

Acumulado
até o

Período -
Dotação

Atualizada

No Período -
Valor

Empenhado

No
Período -
Valor Em

Liquidação

No Período
- Valor

Liquidado

No Período
- Valor
Pago

Credor: CISCRE IMPORTA  CAD  E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS  MEDIC  R$ 210.000,00 	R$ 0,00 R 	30.000,00 R$ 30.000,00

Fir.  Empenho:  004453

R$ 120.000,00

R$ 0,00,  R$ 30.000,00 R$ 30.000,00

Detalhes do Empenho

Histórico do Empenho

Item

ANULAÇÃO DE SALDO CONFORME OFÍCIO No 589/2020-SMS.

AQUISIÇÃO DE TESTES COVID19 - DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N.5/2020

TESTE COVID19 - IGM/IGG

Quantidade Unidade 	Valor Unitário 	I Total

1,0000 1  R$ -90.000,00 R$ -90.000,00

1.000,0000  UNI R$ 120,00 R$ 120.000,00

....,....,

Liquidações 	 74

Data da
Liquidação

Número de
Liquidação

Complemento Histórico Valor Liquidado
Valor

Estornado

09/04/2020

512866 NF 017
	 0.000,

Pagamentos

192.168.0.5/pronimtb/index.asp?acao=3&item=10&visao=3&an0=2020&mesinicial=20200101&mesfinal=20200731&fomecedor=21478&idFornec... 1/1

GOVBR
GOVERNANÇARRASIL

Exercício

Unidade Gestora
Período

Nome do Fornecedor

01/01/2020 a 31/07/2020

CISCRE

2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

No
Período -
Valor Em

Liquidação

Acumulado
até o

Período -
Dotação
Inicial

Acumulado
até o

Período -
Dotação

Atualizada

No Período
- Valor

Liquidado

No Período
- Valor
Pago

No Período -
Valor

Empenhado

Acumulado até o
Período - Créditos

Adicionais/ ltedug6es

Rs 90.000,00  R$ 0,00

Histórico de Navegação

redor: CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS  MEDIC

Nr. Empenho: 005841

R$ 210.000,00 	FL$ 0,00 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00

R$ 0,00 	R$ 0,00

Filtros Utilizados

Histórico do Empenho
Quantidade Unidade Valor Unitário Total Item

ANULACAO DE SALDO CONFORME OFICIO No 589/2020-SMS.

AQUISIÇÃO DE TESTES COVID19 - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No 05/2020

TESTE COVID19 - IGM/IGG

Totais

1,0000 	1

750,0000 	UNI

R$ -90.000,00

R$ 120,00

R$ -90.000,00

R$ 90.000,00

02/07/2020  TransparénciaBR

GOV/3105
PMLL(ITAÇÕS

Detalhes do Empenho
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Leme

Período: Janeiro a Julho

Atualizado em: 02/07/2020 10:11

Ano: 2020

Unidade Gestora:
Número Empenho:

Órgão;
Unidade:

Unidade Executora:
Função:

Programa de Governo:

Ação de Governo:

Categoria Econômica:
Grupo da Despesa:

Modalidade de Aplicação:
Natureza da Despesa:

Desdobramento da Despesa:

Fonte de Recursos:

Detalhamento da Fonte:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
5841
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DA SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 - Saúde
35 - Saúde para Todos
47 - Enfrentamento do Coronavirus - Covid-
19
3 - DESPESAS CORRENTES
3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90 - Aplicações Diretas
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
ESTADUAIS-VINCULADOS
3120001 - SAÚDE - ESTADUAL - COMBATE
AO COVID-19  CRESOL SS  41)

Tipo Empenho: Orçamentário Categoria: Comum

SubFungão: 301 - Atenção Básica

Esfera: Seguridade Social

Data Emissão: 17/04/2020

Credor:
CPF/CNPJ:

CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE  PRODUTOS  MEDIC
07.014.318/0001-70  IE: 244974396113

Número da Licitação; 100
Data de Homologação: 16/04/2020

Licitação: Dispensa por Justificativa
Ano: 2020

Processo da Compra: 2438/2020
Processo Administrativo: /0

Contrato:
Convênio:

Valores de Movimentação do Empenho Relativos ao Período Selecionado

Empenhado:

R$ 90.000,00

Em Liquidação:
	 R$ 0,00

Liquidado:
	 R$ 0,00

Pago:

R$ 0,00

Anulado:
	 R$ 90.000,00

192.168.0.5/pronimtb/index.aso?icao=3&item=10&visao=3&ano=202-0&mesinicial=20200101&mesfinal=20200731 &fomecedor=21478&idFornec... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6